Convênio com a Universidade Federal de São Paulo – UNIFESP e a Fundação de 

Apoio a Universidade Federal de São Paulo – FAPUNIFESP, visando a execução do 

Plano de Trabalho devidamente aprovado pela Secretaria Municipal de Saúde, nos 

termos do Anexo Único desta Lei. 

Art. 2º O repasse no valor de R$ 130.000,00 (cento e 

trinta mil reais), será em 01 (uma) parcela, conforme estabelecido no Convênio, que 

integra esta Lei em seu Anexo Único. 

Art. 3º As despesas com a execução desta Lei, serão 

suportadas por Dotações Orçamentárias próprias, suplementadas se necessário, em

[...]

f) Assumir, como prerrogativa, ou transferir a responsabilidade pela execução do 

objeto, no caso de paralisação, de modo a evitar sua descontinuidade. 

CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS: Para o cumprimento 

das metas estabelecidas neste Convênio, a CONCEDENTE repassará o valor de R$ 

130.000,00 (cento e trinta mil reais), em parcela única, à CONVENENTE, 

observando-se o disposto no artigo 2º da Lei que autoriza sua celebração e o 

cronograma de desembolso constante no Plano de Trabalho (Anexo Único). 

PARÁGRAFO ÚNICO: Havendo atrasos nos desembolsos previstos no cronograma